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Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Medlem af Folketinget Johanne Schmidt-Nielsen (EL) har den 7. december 2015 stillet 

følgende spørgsmål nr. 1 ad L 74 til udlændinge-, integrations- og boligministeren, som 

hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 1: 

 

Hvad kan ministeren oplyse om den dialog mellem det svenske erhvervsministerium 

(Näringsdepartementet), Skånetrafiken, Øresundståg, Trafikverket, DSB, SJ og det danske 

transportministerium, der omtales i artiklen ”Id-kontroller införs tidigast till jul” bragt i 

Sydsvenskan den 26. november 2015, herunder hvilke modeller for ID-kontrol i øresunds-

trafikken der har været overvejet, samt hvilken model man eventuelt har besluttet sig for? 

http://www.sydsvenskan.se/sverige/id-kontroller-infors-tidigast-till-jul/ 

 

Svar: 

 

Udlændinge-, Integrations- og Boligministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet 

indhentet følgende udtalelse fra Transport- og Bygningsministeriet, som ministeriet kan 

henholde sig til: 

 

”Siden den 24. november 2015, hvor det blev kendt, at den svenske regering 

agtede at fremsætte lovforslag om indførelse af krav om id-kontrol i forbin-

delse med togtrafikken fra Danmark mod Sverige, har blandt andre Trans-

port- og Bygningsministeriet været i kontakt med svenske parter, herunder 

Näringsdepartementet, Skånetrafiken og Trafikverket for at få oplyst, hvad 

det svenske krav nærmere gik ud på. 

 

Transport- og Bygningsministeriet bad samtidig DSB og Banedanmark om at 

analysere forskellige praktiske og trafikale modeller for gennemførelse af 

sådan id-kontrol. DSB og Banedanmark har i den forbindelse også haft kon-

takt til Skånetrafiken for at afdække de trafikale løsningsmuligheder. Det er 

på nuværende tidspunkt ikke endeligt afklaret, hvordan id-kontrol i givet 

fald nærmere skal gennemføres.” 

 

 

 

Inger Støjberg 
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Moya-Louise Lindsay-Poulsen 
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